NAPO

Teflendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 111654 Fecha: 07/12/2021
Asiento N° 5190 Compromiso N° 1200

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: GREFA ALVARADO ELIAS MOISES USD 471.50

LA SUMA DE: CUATROCIENTOS SETENTA Y UN Dolares 50/100 Ctvs
TENA, 07 de Diciembre del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE:
GREFA ALVARADO ELIAS MOISES.- Pago por la liduida.del informe de la solic. de

autor.para cumpli. de serv. instituci, “No,022-DFRD del 27-10-2021, por
trasladarse a realziar los trabahos de topografia del proyecto denominado
Recupera.de 658.79 HA de suelos agricol.anega.media. la contr.de drene

superfic.en la cab.parro.de chonta punta, segin memorando No.1055-2021-P por
una Jjornada de 15 dias, a partir del 01 de octubre del 2021, del sefior Grefa
Alvarado Elias Moises, en calidad de jornalero.

Usuario: CGARCIA

CANCELADO § § DIC 2%

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/CI
CTA 9929 GREFA ALVARADO ELIAS MOISES 471.80
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 471.50
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion Debe Haber
1.5.1.33.03.012 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS RIEGO Y DRENAJE 471.50
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 471.50
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 471.50
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 471.80
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 471.80
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 471.50
SUMAN o PASAN USD 1,414.50 1,414.50

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 471.80 471.50
TOTAL GASTOS USD 0.00 471.80 471.50
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2 i Gobierno Auténomo Descentralizado
Nl\po Provincial de Napo
Tejiendo Desarrofic

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD ”‘

ORDEN DE PAGO N° 111654

7 de diciembre de 2021 / | VALORUSD: $471.50
CUATROCIENTOS SETENTA Y UN DOLARES 50/100

GREFA ALVARADO ELIAS MOISES/

Pago por la liguida.del informe de la solic. de autor.para cumpli. de serv.
instituci, No,022-DFRD del 27-10-2021, por trasladarse a realziar los trabahos de
topografia del proyecto denominado Recupera.de 658.79 HA de suelos
agricol.anega.media. la contr.de drene superfic.en la cab.parro.de chonta
punta, segun memorando No.1055-2021-P por una jornada de 15 dias, a partir
del 01 de octubre del 2021, del senor Grefa Alvarado Elias Moises, en calidad
de jornalero.

CANCELADO @ § DIC 2021
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TRABAJADORES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD
NJEQ LIQUIDACION DE VIATICOS
COMPROMISO Nro.: 1200 FECHA: 02/12/2021
BENEFICIARIO: GREFA ALVARADO ELIAS MOISES-JORNALERO

CONCEPTO ; Iigléggtgg:u de 01 Comisién. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.022-DOP de fecha

LUGAR 3 Parroquia Chonta Punta
NO. DE DiAS : 15 dias continos
MONTO : $471.50
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe
1 inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su v Solicitud legalizada Nro. 022-DFPRD
delegado,
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales"”, firmadas por: el funcionario comisionado,
2 Jefe inmediato superior y autorizado por la maxima v Informe legalizado Nro. 022-DFPRD
autoridad o su delegado, detallando las actividades
cumplidas,
Memorando NO. 3968-2021-DFPRD del Dir. De Fomento
requerimiento v Productive solicitando la elaboracion de la comision por 15 dias
continuos
3 Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje emitidas v Notas de Venta N. 702 Y 703 del 12/10/2021
Reporte manual de asistencia v Del 12 al 26 de octubre/2021
De fecha octubre 29/2021 legalizada por Lcda. Palmira
5 Certificacidn de asistencia v Paredes-Analista 1.CP-TH-DFPRD e Ing. Veronica Herrera-
Subd. Talento Humano por 15 dias
6 Certificado de cumplimiento o asistencia a la v - Certificados de trabajo firmado por el Abogado William
Comisién del Director Grefa Andi-Director de DGFRD
7 Certificado de cumplimiento o asistencia a la - Certificados de trabajo firmado por la Ing. Stefany Rosales-
Comision del Jefe inmediato. Subd. de Riego y Drenaje
7 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del v Certificado de trabajo firmado por el Presidente del GAD Parroquial
lugar al cual asistieron. Rural de Chonta Punta
NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso v antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas seran electronicas o manuales.
Hrosdediag 14 Valor del vidtico: §37.50
trabajados
TOTAL VIATICOS $ 525.00
A justificar 70% $ 367.50
Asume la entidad 30% $ 157.50
Presentacién de facturas (Alimentacion y Hospedaje) por: |$ 314.00
Sin presentacion de facturacién conforme normativa:  |$ 157.50
Suma total del vidtico: 1§E4'?1,50
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) $0.00
por: '
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante l
VALOR A PAGAR: LS‘471.50

sasouooron CANCELADO § § DIC 21
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NAPO

Tefiendo Douw'ro

GAD PROVINCIAL DE NAPO /
COMPROMISO No: 1200 / ’

Certificacién No: 1119
Transaccidén No: 11823
Fecha: 30/11/2021
Proveedor: GREFA ALVARADO ELIAS MOISES
Identificacidén: Cédula 1500681703

DETALLE:
Pago por 1la liquida.del informe de la solic. de autor.para cumpli. de serv. instituci, No,022-DFRD
del 27-10-2021, por trasladarse a realziar los trabahos de topografia del proyecto denominado
Recupera.de 658.79 HA de suelos agricol.anega.media. la contr.de drene superfic.en la cab.parro.de
chonta punta, segin memorando No.1055-2021-P por una jornada de 15 dias, a partir del 01 de octubre
del 2021, del sefior Grefa Alvarado Elias Moises, en calidad de jornalero.

CLAUDIA

PR Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 471.50 4,856.04
Total => 471.50 4,856.04
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¥XC LEDESMA LLANDA

,,lmNCELADo 09 DIC 2021

Piraado slectrénicassnts por

&% JHON XAVIER

£ MAMALLACTA TAPUY CHICHANDA
ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero

30/11/2021 11:47 Pagina 1/1
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NAPO

Tejiendo Doumo'lo

GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 1119

Transaccién No: 1722
Fecha: 30/11/2021
Responsable: BORJA ALVAREZ JOSUE ADALBERTO

Identificacién: Cédula 1715295711
DETALLE :

cumpli. de serv. instituci, No,022-DFRD del 27-10-2021

Reajuste Disponibilidad # 1119.En atencién al informe de liquidacién de la solic. de autor.para

CLAUDIA

Partida Presupuestaria

Valor

50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN

Total =>

-53.50

-53.50

Firmado slectrénicaseste por

IRENE MATILDE
jx LEDESMA LLANDA

s rirado alectrtaicamente por
CLAUDIA MARIBEL
MAMALLACTA TAPUY

Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu
30/11/2021 11:47 Pagina 1/1
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Firmado alectrfalceseste por

JHON XAVIER
CHICHANDA

Ledo.Jhon X.Chichanda R.

Director Financiero
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

)17 %

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°022 - DFPRD

FECHA DE AUTORIZACION: l FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 28/09/2021
VIATICOS | x | MOVILIZACIONES [ [ SUBSISTENCIAS [ x | ALIMENTACION [ |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ELIAS MOISES GREFA ALVARADO JORNALERO
i CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOWBRE DELA U"'DAg&t.“Dg:E PERTENEGE LAO EL
| DIRECCION DE GESTION FOMENTO PRODUCTIVO
CABECERA PARROQUIAL - PARROQUIA CHONTA PUNTA RIEGO Y DRENAJE

‘ FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
| (dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
\
\ kL \o- 2ol FHYO 26 -Lo-2oU RIS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

En referencia al memorando N° 1055-2021-P donde se dispone realizar los trabajos de topografia debidamente coordinado
| y revisado con los téenicos de la subdireccion de Riego y Drenaje, para evitar inconvenientes de los planos incompletos, en
| referencia al proyecto denominado, “RECUPERACION DE n658.79 HAS DE SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS

|

|

MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN LA CABECERA PARROQUIAL DE
CHONTAPUNTA, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO™, proceso COTO-GADPN-006-2021 y dichos trabajos se
realizaron en el afio 2018. Por tal motivo se requiere el traslado del sefor Elias Grefa Jornalero trasladarse por un lapso de
15 dias de jornada contadas a partir del dia viernes 01 de octubre hacia la Cabecera Parroquial de Chonta Punta con el fin de
realizar la limpieza, apertura de trocha, elaboracion de estacas y adelantar el trabajo de limpieza en campo para el futuro
ingreso de la topografia y georeferenciacion. Este trabajo es de carécter urgente ya que los equipos de topografia estan a la
espera de dicha limpieza para su ingreso a territorio, trabajo que fomentara y fortalecera la produccion local y la
tecnificacion de los cultivos para aumentar la produccion y la productividad de la zona.

SALIDA LLEGADA
Tmﬂggggfa RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
Vehiculo Tena -Chonta Punta-y . B ; ;
TERRGSTHE institucional Retorno Chonta Punta- -Tena \ 2—\0 -’a)u \\' H’:’)O Uo~ \O ‘2:’2\ }?H’C@
DATOS PARA TRANSFERENCIA ‘
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
COOP. TENA LTDA. AHORROS 9929
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMADE LAOEL RESPONSMW'
SOLICl_TANTEV_

o

_é_' Sr. EUAS Mous{s c,/:;w\ ALVARADO j
= JORNALERO DIRECTOR d
—— :’:" 0
9 e S G / /
0 NOTA: Esta solicitud debera ser ppésentada para su Autorizacion, con
0
por lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
e e 1 institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
i b L Autoridad Nominadora autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
9 Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
DIREC m" 1 obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
DELEGADO DE LA SENORITA PREFECTA excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
delegada.

Elaborado por: Sr. ELIAS MOISES GREFA ALVARADO Revisado por: Ing. Sttefany Rosales




NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 3968-2021-DFPRD

Tena, 29 de septiembre de 2021

PARA: Ing. Josué Adalberto Borja Alvarez
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES.-

En referencia al memorando N° 1055-2021-P donde se dispone realizar los trabajos de
topografia debidamente coordinado y revisado con los técnicos de la subdireccién de
Riego y Drenaje, para evitar inconvenientes de los planos incompletos, del proyecto
denominado, “RECUPERACION DE n658.79 HAS DE SUELOS AGRICOLAS
ANEGADOS MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN
LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTAPUNTA, CANTON TENA,
PROVINCIA DE NAPQ", proceso COTO-GADPN-006-2021 y dichos trabajos se
realizaron en el afio 2018. Por tal motivo me permito solicitarle la respectiva autorizacion
para el cumplimiento de servicios institucionales para el sefior:

® Elias Moises Grefa Alvarado - JORNALERO

Con la finalidad que se trasladé por una jornada de 15 dias, a partir del 01 de octubre del
presente afio, al sector Cabecera Parroquial de Chonta Punta, a realizar la limpieza,
apertura de trocha, elaboracién de estacas y adelantar el trabajo de limpieza en campo
para el futuro ingreso de la topografia y georeferenciacion, ya que el equipo de topografia
estdn en espera de dicha limpieza para su ingreso a territorio, trabajo que fomentard y
fortalecerd la produccién local y la tecnificaciéon de los cultivos para aumentar la
produccién y la productividad de la zona.

CANCELADO 0 9 DIC 2021

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE,
ENCARGADO

Referencias:
- 1418-2021-SDRD

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo




@3%! Prefectura
2ANAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 3968-2021-DFPRD

Tena, 29 de septiembre de 2021

Anexos:
- 1055-2021-P.pdf

Copia:
Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria
Subdirectora de Riego y Drenaje

e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
22

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

PREFECTURA

Memorando Nro. 1055-2021-P

Tena, 22 de septiembre de 2021

PARA: Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
Director de Fomento Productivo, Riego y Drenaje, Encargado

Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria
Subdirectora de Riego y Drenaje

ASUNTO: SOLICITANDO CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA PARA LOS
PROCESOS

Con memorando Nro. 1384-2021-SDRD del 20 de septiembre de 2021, el Ing.
Washington Supe remite el informe de Administrador de Contrato debidamente
motivado, con sus respectivos memorandos y oficios, para la continuacién del proceso en
mencién de conformidad con lo determinado en la Resolucién Nro.
GADPN-DA-2021-0113-RES.

Con memorando Nro. 1045-2021-P del 21 de septiembre de 2021, la Ing. Nuri Licuy,
Asesora 2 de Prefectura, indica que una vez revisado el informe del administrador adjunto
al memorando Nro. 1384-2021-SDRD se proceda a disponer a las direcciones
involucradas y demds el cumplimiento de la normativa en todos los procesos, para evitar
observaciones por los entes de control.

Por lo expuesto solicito se dé cumplimiento estricto a lo establecido en el articulo 23 de la
Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacién Piblica y las Normas de Control
Interno de la Contraloria General del Estado: 408-08- Disefo definitivo, 408-09 Planos
constructivos, 408-15 Contratacion; en los procesos de la Direccién que usted preside, ya
que de las recomendaciones emitidas en el informe de administrador se ha identificado lo
siguiente:

® “Realizar los trabajos de topografia debidamente co%rN.GEMDrQwﬂaa% CQJInCe[Z UZI

técnico de la subdireccion de Riego y Drenaje, para evitar inconvenientes de los
planos incompletos, en referencia al proyecto denominado, “RECUPERACION DE
658.79 HAS DE SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS MEDIANTE LA
CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN LA CABECERA
PARROQUIAL DE CHONTAPUNTA, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO”,
proceso COTO-GADPN-006-2021 y dichos trabajos se realizaron en el afio 2018.

® Revisar que todos los planos estén completos para subir al Sistema Oficial de
Contratacién Piblica, en referencia al proyecto denominado, “RECUPERACION
DE 658.79 HAS DE SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS MEDIANTE LA
CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN LA CABECERA
PARROQUIAL DE CHONTAPUNTA, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAFO",
proceso COTO-GADPN-006-2021".

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec
e-mail: prefectura@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo




Tejiendo Desarrollo

PREFECTURA

Memorando Nro. 1055-2021-P

Tena, 22 de septiembre de 2021

Particular que pongo en su conocimiento para su aplicacion.

Atentamente,

Srta. Rita Irene Tunay Shiguango
PREFECTA DE NAPO

Referencias:
- 1384-2021-SDRD

Anexos:
- RESOLUCION - CAMBIO DE ADMINISTRADOR.pdf
- INICIO DE OBRA - POR EL ADMINISTRADOR. .pdf
- ACLARACION DE PARENTESCO.pdf
- ACLARACION GRADO DE FAMILIARIDAD.pdf
- CONTRATO PROCESO COTO-GADPN-006-2021.pdf
- ACLARACION PARENTESCO - ALCANCE.pdf
- INFORME DE LA POLIZA - COMPRAS PUBLICAS.pdf
- INFORME DEL ADMINISTRADOR 2-signed.pdf
- INFORME FINANCIERO.pdf
- INFORME JURIDICO.pdf
- MEMORANDO PREFECTA - ART 93.pdf
- MEMORANDO Y OFICIOS PARA INFORME DEL ADMNISTRADOR .pdf
- 1384-2021-SDRD-signed.pdf

nl

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec
e-mail: prefectura@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

.

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 3941-2021-DFPRD

Tena, 28 de septiembre de 2021

PARA: Sr. Elias Moises Grefa Alvarado
Jornalero

ASUNTO: AUTORIZANDO.-

Conforme al memorando N.- 1418-2021-SDRD, debo indicar que estd autorizado para
que el sefior Elias Grefa - Jornalero, se trasladarse por una jornada de 15 dfas, a partir del
dia viernes 01 de octubre del presente afio, a la Cabecera Parroquial de Chonta Punta,
con el fin de que realice la limpieza, apertura de trocha, elaboracién de estacas y adelantar
el trabajo de limpieza en campo para el futuro ingreso de la topografia y
georeferenciacion. del proyecto denominado.:“RECUPERACION DE n658.79 HAS DE
SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE
DRENES SUPERFICIALES EN LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA
PUNTA, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO", proceso
COTO-GADPN-006-2021.

Atentamente,

CANCELADO 0 § DIC 202

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE,
ENCARGADO

Referencias:
- 1418-2021-SDRD

Anexos:
- 1055-2021-P.pdf

Copia:
Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria

Subdirectora de Riego y Drenaje

mn

WILLAN
xf RAMIRO GREFA

[oha B
Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046 3
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
171

* Docurnento generado por Quipux Prefectura de Napo



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 1481-2021-SDRD

Tena, 12 de octubre de 2021

PARA: Sr. Elias Moises Grefa Alvarado
Jornalero

ASUNTO: Autorizando salida de comisién

De mi consideracién:

Por medio de la presente tengo a bien informar que a partir de la fecha iniciard su jornada
en la Parroquia de Ghonta punta por un lapso de 15 dias para lo cual se requiere que su
registro lo haga de manera manual y sea corroborada con el presidente o vocal de la junta
parroquial.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria
SUBDIRECTORA DE RIEGO Y DRENAJE

Anexos:
- elias - 3968-2021-DFPRD.pdf

Copia:
Lcda. Palmira Bomnith Paredes Llori
Analista 1 de Administracion de Talento Humano

Firmado electréni

e caments por
¢ STTEFANY SALVINA

e 7
Av. Juan Montalvo y olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1047
e-mail: riegoydrenaje@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo
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Prefectura

WPO

Tejiendo Desarroilo B — A

GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION FECHA DE INFORME
N° 022 - DGFPRD 27/10/2021/
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

GREFA ALVARADO ELIAS MOISES JORNALERO.

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

TENA, CABECERA PARROQUIAL DE CHONTAPUNTA.
DIRRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y
DRENAJE.

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
GREFA ALVARADO ELIAS MOISES

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Orden de Comision N2 022 - DGFPRD, me traslade a la, PARROQUIA DE
CHONTAPUNTA, perteneciente al Cantén Tena y provincia de Napo, a realizar la apertura de trochas, limpieza de
las dreas pantanosas, balizado para el estudios de levantamientos topograficas para las construcciénes
de Sistema de Drenajes Superficiales en la cabecera parroquial de chonta punta, a partir del 12 de
Octubre al 26 de Octubre del 2021, por una jornada de 15 dias laborables, pernotando en el sector.

OCTUBRE 12 DE 2021

Coordinacion con la Junta Parroquial y losvocales responsables del territorio y recorrido por los lugares
para la limpieza de trocha y balizado por las zonas pantanosos, una distancia de 540 metros. /

OCTUBRE 13 DE 2021

Trabajos de apertura de la trocha y colocacién de balizas al borde del estero Pindo 1 pantanoso en la finca
del sefior Manuel Martinez, una distancia de 610 metros a los dos ma‘nrgeneﬁL S
CELADO 0 3 DIC 200

OCTUBRE 14 DE 2021

Trabajos de apertura de la trocha y colocacion de balizas al borde del estero Pindo 1
pantanososcontinuando en la finca del sefior Martinez y de Rdmulo Mantilla, una distancia de 770 metros.

OCTUBRE 15 DE 2021

Trabajos de limpiezas de la trocha y colocacion de balizas en el area pantanosa en la finca del sefior Romulo
Mantilla y Segundo Culgue, una distancia de 530 metros. / /—\

OCTUBRE 16 DE 2021 Q N
P :
/ Eﬂ

P

f‘\l d '}.
Trabajo de limpieza para la aperturade trocha y colocacion de balizas en el terreno&;’éntﬁnoso de la Junta |
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Parroquial con la coordinacion de los vocales, una distancia 660 metros. /
OCTUBRE 17 DE 2021

Coordinacién con los vocales de la Junta Parroquial para lostrabajos de limpieza de la trocha/ycolocacién
de balizasen las areas pantanosas de la cabecera parroquial, una distancia de 560 metros.

OCTUBRE 18 DE 2021

Trabajo de apertura de la trocha y colocacion de balizas en los esteros pantanosos sin nombres en la finca
del sefior Angel Ignacio Sinche, una distancia de 700 metrosen Barrié San Cristdbal perteneciente a la
cabecera parroquial. /L“

OCTUBER 19 DE 2021

Trabajos de limpiezas de trocha y colocacion de balizasen los esteros pantanosos sin nombres en las fincas
de los sefiores Ramiro Heredia y de Wilson Vargas, una distancia de 1300 metros en barrio San Cristébal./

OCTUBRE 20 DE 2021

Trabajos de apertura de la trocha, limpieza y colocacion de balizasen los esteros pantanosos sin nombres
en las fincas del sefior Wilson Vargas y de Pedro Yumbo, una distancia de 760 metros en barrio San
Cristobal. //

OCTUBRE 21 DE 2021

Trabajos de apertura de la trocha y limpiezabalizado a los bordes de los esteros pantanosos sin nombres en
las fincasyms sefiores Ramiro Heredia y angel Sinche, una distancia de 580 metros en el barrio San
Cristdbal.

OCTUBRE 22 DE 2021

Trabajosde la limpieza de trocha y colocacion de balizas en finca del sefior Cleofe en las dreas pantanosas y
del sefior Jorge Guzman, una distancia de 1750 metros./

CANCELADO 0 § DIC 202
OCTUBRE 23 DE 2021 7

Trabajo de la limpieza de trocha y colocacion de balizas en los esteros pantanosos de las fincas de William
Guzman y de del sefior Jorge Guzman, una distancia de 500 metros.

OCTUBRE 24 DE 2021

Trabajo de limpiezas de trochasy colocacion de balizas en los terrenos anegados de los sefiores
finqueroslosé Garcésy Wilson Quinaloa, una distancia de 1100 metro. /

OCTUBRE 25 DE 2021

Trabajos de limpiezas de trochas y balizado en dreas pantanosos en la fica del sefior José Garcésy de Wilson
Quina loa, una distancia de 850 metros. /

OCTUBRE 26 DE 2021

Verificacion para las alcantarillas en los diferentes lugares de la cabecera parroquial en Wolocar

g

las alcantarillas. / P '
N
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ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
dd-mmm-aaa 121072021 26/10/2021. utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 07:30 17:00 habituales o del cumplimiento del servicio
hh:mm institucional segun sea el caso, hasta su llegada de
estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTE INSTITUCIONAL | TENA -CHOTAPUNTA 12/10/2021 | 07:300 | 26/10/2021 17:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera

adjuntar obligatoriamente los pases 3 borde,qboletos.

OBSERVACIONES

CANCELADU U3 w79 tuey

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
El presente informe deberad presentarse dentro del

ELIAS MOISES GREFA ALVARADO
JORNALERO

término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

/"N /  \FIRMAS DE APROBACION
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TALENTO HUMANO
REGISTRO DE ASISTENCIA
RIEGO Y DRENAJE

0 NOMBRES Y APELLIDOS: . AL //? 0 MOIDES GREFA ALYARM Do

MES:
DENOMINACION DEL PUESTO  eonre oo o o e CODIGO TARJETA #.voeverennn.
DIRECCION O UNIDAD:.. FOt{ A TO TRODUCT(VO RIEGD Y DRENALE
MODALIDAD DE CONTRATO o e DL o T R A O
HORA DE HORA DE SALIDA
DIAY FECHA ENTRADA A LA FIRMA DE LA FIRMA OBSERVACIONES
INSTITUCION
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TALENTO HUMANO
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Tejiendo Desarrolle

TALENTO HUMANO
REGISTRO DE ASISTENCIA
RIEGO Y DRENAJE

0 NOMBRES Y APELLIDOS: ... 2.LLA0 [ OISES GREFER MLy AcAdD

DENOMINACION DEL PUESTOJaEﬂHL{KO

DIRECCION O UNIDAD:.. FOHEN.TO FRoDUcTIVE RIEGC ~ DEECVAIE

MODALIDAD DE CONTRATO.......LODIGO DE TRABASO e

CODIGO TARJETA #

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

MES:

HORA DE HORA DE SALIDA
DIAY FECHA ENTRADA A LA FIRMA DE LA FIRMA
INSTITUCION INSTITUCION
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Prefectura

/

0] GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

CERTIFICACION.

Quien suscribe Lcda. Palmira Paredes Llori, ANALISTA 1, RESPONSABLE
DEL CONTROL DE PERSONAL DE TALENTO HUMANO EN LA DIRECCION DE
FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAUJE, y la Ing. Verdnica Herrera
Espin, SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que el Trabajador sefior: GREFA ALVARADO ELIAS MOISES, con. Cl
1500681703, JORNALERO, laboro readlizando trabagjos de limpieza,
apertura de trocha del drea georeferenciarse, balizados y cortada y
colocaciéon de mojones, para el estudio topografico en el proyecto
denominado “Recuperacion de N658.79 hectdreas de suelos agricolas
anegados mediante la construccidon de drenes superficiales en la
cabecera parroquial de Chonta Punta, memorando No. 3968-2021-
DFPRD de 29 de septiembre de 2021, suscrito por el Abogado Willian
Grefa Director de Fomento Productivo Riego y Drenaje, solicitud de
autorizacion N° 022 de 28 de septiembre de 2021, cumpliend% est
manera con uncya/rnodo laboral de 15¢dias a partir del 12-al 26 de
octubre de 2021)/asi como lo demuestra en la certificacidon formulada
por el presidente del Gobierno Auténomo Parroquial Rural de Chonta
Punta, certificacion suscrita por el Abogado Willian Grefa Director de
Fomento Productivo Riego y Drenaje, control de firmas de asistencia
certificadas por la Ing. Esttefany Rosales Subdirectora de Riego y
Drengije.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado
puede hacer uso en lo que estimare conveniente, excepto para

trédmites judiciales. /
re de 2021 /

_Plalmira Paredes Lk, # ° Wi “ ,m 7 Ing. Verénic Herrera Espin.
cao

ALITA 1. CP- TH DFPRﬁ\"' OE GESTICH SUBD!RECTORAD TALENTO HUMANO

TﬁU? NTO HUP

\ar
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R  Prefectura p GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

0 PROVINCIAL DE NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

CERTIFICACION

Abg. Willan Ramiro Grefa Andi, en calidad de DIRECTOR DE FOMENTO
PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE del GAD Provincial de Napo, en debida y
lega forma.

CERTIFICA

Que el sefior ELIAS MOISES GREFA ALVARADO, con numero de cédula N.-
1500681703, realizd trabajos de limpieza, apertura de trocha, elaboracion de
estacas y adelantar el trabajo de limpieza en campo para el futuro ingreso de la
tropografia y georeferenciacion, en la cabecera Parroquia Chonta Punta,
canté ?{,Provincia de Napo; correspondiente a/di};m{gda de trabajo desde
el 12/al 26 de octubre del 2021, por un lapso de 15dias continuos; pernoctando
en la zona, demostrando puntualidad y responsabilidad en los trabajos
encomendados.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, faculto al interesado
hacer uso del presente certificado en lo que estime conveniente, excepto para
tramites legales.

Tena, 28 de septiembre de 2021 /

www.napo.gob.ec
® prefectugo@aapo.gob.ec €© © PrefecturadeNapo ) Av. Juan Montalvo y Oimedo
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Tejiendo Desarrollo

CERTIFICACION

La suscrita Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria, en calidad de
SUBDIRECTORA DE RIEGO Y DRENAJE, en debida y legal forma

CERTIFICA

Que el sefor ELIAS MOISES GREFA ALVARADO - JORNADERO, con
nuUmero de cedula NO. 150068170-3, realizé trabagjos de apertura de
trocha, limpieza del Grea a georeferenciarse, cortado y colocacién de
mojones, en LA Cabecera Parroquial de Chontapunta, cantén Tena; de
acuerdo al proyecto denominado “RECUPERACION DE 658.79 HAS DE
SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS, MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE
DRENES  SUPERFICIALES EN LA CABECERA PARROQUIAL DE
CHONTAPUNTA", correspondient€ a la jornada de trabajo de 15 dias
continuos, desde el 12/£ldeéoc1ubre del 2021, (pernoctando en el
sector), demostrando puntualidad y responsabilidad en los trabajos

encomendados.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, faculto al
interesado hacer uso del presente cerfificado en lo que estime
conveniente, excepto para frdmites legales.

Ing. Sttefany rvmo R Sa iomouc: oy >
SUBDIRECTORA DE RIEGO Y DRENAJE YADO &

......




Parro qulal Rural de Chonta Punta’
REGISTRO OFICIAL N° 193 DEL 27 DE OCTUBRE DEL 2000

&L cambio es ahora funlos lo @mmm,ﬁ; =3

CERTIFICADO DE TRABAJO

El suscrito Presidente del Gobiernp Parroquial de Chonta Punta, Lic. WILMAR
ALCIVIADES GRANJA MARTINEZ con cedula de identidad N° 1500483415, a
peticion verbal del interesado, en debida y legal forma:

CERTIFICA:

Que: el Sr. Grefa Alvarado Elias Moisés, con cédula de ciudadania N°150068170-3,

jornalero de fomento productivo de Riego y Drenaje del Gobierno Provincial de Napo,
realizo trabajos de apertura de trochas topograficas de georreferenciacion del proyecto
denominado, “RECUPERACION DE N%589HAS DE SUELOS AGRICOLAS
ANEGADOS MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE DRENES DE SUPERFICIALES EN
LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA PUNT fo 7}?5 ovine

Xh/ orregspondiente a la jornada de trabajo desde V?TIA/CLO/Q/I -192042 1322}/
' 4-/ & octubre por un lapso de 15 dias continuos, pernoctando y demostrando durante

el tiempo de su permanencia, de responsabilidad, honestidad y dedicacion por lo que ha
ganado la confianza y aprecio de los moradores y autoridades de la Parroquia.

Es todo cuanto puedo certificar en honor la verdad, facultando al interesado hacer
uso del presente documento ante el GAD Provincial de Napo.

Chonta Punta, 26 de octubre de 2021 /

GAD PARROOUIAL RURAL DE|
CHONTA PUNTA
PRESIDENCIA

3

Chonta Punta - Ecundor / ADM. 2010 - 2[}2..

Lic. Granja Martinez
PRESIDENTE DE GADPR CHONTA PUNTA

(@ Chonta Punta Cabecera Parroquial a orilla del Rio Napo
& 06 3 017 919/ 0959867624
@= juntaparroquialchontapunta @ yahoo.com

W




RUC: 1501191876001

INOTA DE VENTA

000000702

i AUT. SRI. 1128878566

! CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADD 2

Cevallos Balda
Ana Gabriela

. ’ e
Direccion: Via Los Zorros
NAPO - TENA - CHONTAPUNTA

F o >
‘V . i ' "J
Cliente C(\
pireccion:... \ S DG
ruc: 190063
DESCRIPCION

l{-\‘-ﬁ\\d"‘-’

Monto de Emisién:
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES ha

)
R’S.& FORMA DE PAGO T

DINERD ELECTRONICO [TAETA CAEDITO/DEBITO .

sta §420.0 TOTAL §

&3

INTRIBUYENTES
URALES

5ABRIELA

3ADO LLEVAR CONTABILIDAD: NO

NUMERO:

—_—

CTUALIZACION: 05/06/2018

USPENSION DEFINITIVA:

ZINICIO ACTIVIDADES:

.S DE HUESPEDES.

[ RECIBI CONFORME
MENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - R SRI. 7933 - Tele!: 2688-401
v Fl JlFEECElLA DE AUT, 07/ OCT./ 2021 + CADUCA: 07 / ENE. / 2022 - Num, 0701 al 0800 ’

DOCUMENTO CATEGORIZADO Sl

ORIGINAL ADQUIRIENTE - COPIA EMISOR

imero: SN Referencia:

JUNTO A LA MECANIC A
lar. 0984827211

2\

GRUPO CATEGORA

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES 1

valor de su cuola final sera Ia sumatoria de t

odos los grupus de activid
der si existe retraso

en el pago de sus cuotas, de acuerdo al vencim
Vvsrechos de los contitpuyentes: Der

wracidn, Derechos precedimentales:
H

echos de Irato y confidencialidad, erecl,os
para mayor informacion cansulie
“s0nas naturales cuvn capial Ingresos anuales o costos

A Ley de Régimen Trib nario Interno eslan obligados a llevar co

ades que constan en esta seccion. E: v
iento establecide segun su noveno digito del

* asislencia o colahoracien D
en www.sr.osb.ec

¥ gaslos anuales <eqan suoe 1ores a

RANGO CUOTA MENSUAL
0-5000 7

TOTAL A PAGAR:

147
aler final a pagar podra ser
erechas economicos. Derecnos de

‘os limites establecidos en e Reglamento para In Avs

LLW Barls ' 1}
iabihdaa convirtiédose en agentes de retencion, no podran acogerse al Regimen
nlecado (RISE) y sus declaraciones de IVA deberan Ser presenladas de manera mansual
uede que sus declaracicnes de IVA podran presentarse de manera semestral siempre ¥ cuando no se encuentre nbligaco a lievar contabuidad transfiera
¥:5 4 presle servicios Gnicamente con larifa 0% de IVA ylo sus ventas con larifa diferer te de 0% sean objeto de relenciar del 100% del IVA.
JE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1
RISDICCION: | ZONA 2\ NAPO 1,000 CERRADDS: n
[y, 0L ,—’/'
_— ) /y
31409 7 ”5/
y o,
. 19
L. —
FIRIA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIC DE RENTAS INTERNAS
'ara que los datos contenidos en este documento son exactos y verda 'eros. ""_‘ que asumo la responsabididad legal que de eua 503
n (Art. 97 Cédigo Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art 9 Reglamento para la Avlicacion de la Ley del RUC).
ario:  DLJP120406 Lugar de emisién: TENAJAV. 15 D~ {OVIEMBRE Fecha y hora: 05/06/2018 14 5447 —
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REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SR‘!
PERSONAS NA4TURALES ’

‘e r ace bien & zais!

NUMERO RUC: . 1501191876001
APELLIDOS Y NOMBRES: CEVALLOS ﬁALDA At'iA GABRIELA

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS:

No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO  ABIERTU ~MATRIZ FEC. INICIO ACT. 28/05/2018
NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE:
FEC. REINICIO:

ACTIVIDADES ECONOMICAS:

NTROS SERVICIOS DE ALOJAMIENTOS POR CORTO TIEMP( EN CASAS DE HUESPEDES.
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORE! POPULARES, INCLUSO PARA LLEVAR.

DIRECCION ESTABLECIMIENTO:

Provinca: NAPO Canton: TENA Parroquia: CHONTAPUNTA Cala: VIA LOS ZORROS Numero: S/N"Referencia: JUNTO A LA
ESCUELA VOLCAR SANGAY EN LA COMUNIDAD HUACH!Y/CU EN EL SECTOR PUERTO RICO Email:
anitagabriela1992@hotmail.com Celular: 0984827211 Telefone frabajo: 063017984

S -
v -
- 4
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS IN?ERNAS |
Declaro guie los.datcs contenidos en este documento son eéxaclos ¢ g s ;
de-iven (Art. 97 Codigo Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Re~ ‘aridadaros. por Iq que asumo la responsabilidad ivy:’ qus de ella se
T 5TT5T50405 = = STIBRTTER .ento para Ia Aplicacion de la Ley del RUC).
: rem TTERA == :
suario: ugar de emision V75 DE NOVIEMBRE Fecha y hora: 05/06/2018 14:54:40 *
Pagine 2de 2




Tefiendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO |
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 1119 )

Transaccidén No: 1423
Fecha: 26/10/2021
Responsable: BORJA ALVAREZ JOSUE ADALBERTO

Identificacidén: Cédula 1715295711 |
DETALLE: |
Se requiere dar cumplimiento a la solic. de autor.para cumpli. de serv. instituci, No,022-DFRD del |
28-09-2021, para que se traslade a realziar los trabahos de topografia del proyecto denominado
Recupera.de 658.79 HA de suelos agricol.anega.media. la contr.de drene supérfic.en la cab.parro.de
chonta punta, segin memorando No.1l055-2021-P por una jornada de 15 dias,/a partir del 01 de octubre
del 2021, del sefior Grefa Alvarado Elias MoiseS, en calidad de jornalero.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor
50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTI 525.00
} Total => 525.00

EE - Srw, Firmado electrinicamante por

g2'c IRENE MATILDE
LEDESMA LLANDA

Pirsado slectrdnlcaseste pos

g JHON XAVIER
f CHICHANDA
E? ROGEL

.

i
SptfE CLAUDIA MARIBEL

= "
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irena M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu Director Financiero

26/10/2021 10:31 Pagina 1/1
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°022 - DFPRD

FECHA DE AUTORIZACION: FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 28/09/2021

VIATICOS | x | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | x [ ALIMENTACION [ |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

ELIAS MOISES GREFA ALVARADO JORNALERO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL SERVIDOR

DIRECCION DE GESTION FOMENTO PRODUCTIVO

CABECERA PARROQUIAL - PARROQUIA CHONTA PUNTA

RIEGO Y DRENAJE

FECHA SALIDA
(dd-mm-aa)

HORA SALIDA
(hh:mm)

FECHA LLEGADA
(dd-mm-aa

HORA LLEGADA
(hh:mm)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES AEJECUTARSE:

En referencia al memorando N° 1055-2021-P donde se dispone realizar los trabajos de topografia debidamente coordinado
y revisado con los técnicos de la subdireccion de Riego y Drenaje, para evitar inconvenientes de los planos incompletos, en
referencia al proyecto denominado, “RECUPERACION DE n658.79 HAS DE SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS
MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN LA CABECERA PARROQUIAL DE
CHONTAPUNTA. CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO™, proceso COTO-GADPN-006-2021 y dichos trabajos se
realizaron en el afio 2018. Por tal motivo se requiere ¢l traslado del sefior Elias Grefa Jornalero trasladarse por un lapso de
15(dfas de jornada contadas a partir del dia viernes 01 de octubre hacia la Cabecera Parroquial de Chonta Punta con el fin de
realizar la limpieza, apertura de trocha, elaboracion de estacas y adelantar el trabajo de limpieza en campo para el futuro
ingreso de la topografia y georeferenciacion. Este trabajo es de caracter urgente ya que los equipos de topografia estdn a la
espera de dicha limpieza para su ingreso a territorio, trabajo que fomentara y fortalecerd la produccion local y la
tecnificacion de los cultivos para aumentar la produccion y la productividad de la zona.

SALIDA LLEGADA
ngﬁgé’fe RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
Vehiculo Tena -Chonta Punta- y
TERRESTRE institucional Retorno Chonta Punta- -Tena
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
COOP. TENA LTDA. AHORROS 9929
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
— 201
\\ | : b

-
Sr. ELIAS MOISES GREFA ALVARADO

JORNALERO DIRECTOR DE FO?

;™

NOTA: Esta solicitud debera ser-presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
«» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como a
autorizacion quedaran insubsistentes
« El informe 'de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos

A
A“‘TM::’;\'
A

£ B2y
seugabete ol

—osHeAgElDs

DIRECYTOR ADMINJ#

/Q KA &‘.LEGADO DELA SENORITA PREFECTA excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
/qQ \« T Z delegada.
5'(_') Ny -y . .
' “ '\g A P EIQE?rado por: Sr. ELIAS MOISES GREFA ALVARADO Revisado por: Ing. Sttefany Rosales ’ ﬂ
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

PREFECTURA

Memorando Nro. 1055-2021-P

Tena, 22 de septiembre de 2021

PARA: Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
Director de Fomento Productivo, Riego y Drenaje, Encargado

Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria
Subdirectora de Riego y Drenaje

ASUNTO: SOLICITANDO CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA PARA LOS
PROCESOS

Con memorando Nro. 1384-2021-SDRD del 20 de septiembre de 2021, el Ing.
Washington Supe remite el informe de Administrador de Contrato debidamente
motivado, con sus respectivos memorandos y oficios, para la continuacién del proceso en
mencién de conformidad con lo determinado en la Resolucién Nro.
GADPN-DA-2021-0113-RES.

Con memorando Nro. 1045-2021-P del 21 de septiembre de 2021, la Ing. Nuri Licuy,
Asesora 2 de Prefectura, indica que una vez revisado el informe del administrador adjunto
al memorando Nro. 1384-2021-SDRD se proceda a disponer a las direcciones
involucradas y demds el cumplimiento de la normativa en todos los procesos, para evitar
observaciones por los entes de control.

Por lo expuesto solicito se dé cumplimiento estricto a lo establecido en el articulo 23 de la
Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacién Piiblica y las Normas de Control
Interno de la Contraloria General del Estado: 408-08- Disefo definitivo, 408-09 Planos
constructivos, 408-15 Contratacién; en los procesos de la Direccién que usted preside, ya
que de las recomendaciones emitidas en el informe de administrador se ha identificado lo
siguiente:

® “Realizar los trabajos de topografia debidamente coordinado y revisado con el
técnico de la subdireccion de Riego y Drenaje, para evitar inconvenientes de los
planos incompletos, en referencia al proyecto denominado, “RECUPERACION DE
658.79 HAS DE SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS MEDIANTE LA
CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN LA CABECERA
PARROQUIAL DE CHONTAPUNTA, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO”,
proceso COTO-GADPN-006-2021 y dichos trabajos se realizaron en el afio 2018.

® Revisar que todos los planos estén completos para subir al Sistema Oficial de
Contratacién Publica, en referencia al proyecto denominado, "RECUPERACION
DE 65879 HAS DE SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS MEDIANTE LA
CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN LA CABECERA
PARROQUIAL DE CHONTAPUNTA, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO",
proceso COTO-GADPN-006-2021".

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec
e-mail: prefectura@napo.gob.ec

* Docurmenio generado por Quipux Prefectura de Napo
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

PREFECTURA

Memorando Nro. 1055-2021-P

Tena, 22 de septiembre de 2021

Particular que pongo en su conocimiento para su aplicacion.

Atentamente,

Srta. Rita Irene Tunay Shiguango
PREFECTA DE NAPO

Referencias:
- 1384-2021-SDRD

Anexos:
- RESOLUCION - CAMBIO DE ADMINISTRADOR.pdf
- INICIO DE OBRA - POR EL ADMINISTRADOR .pdf
- ACLARACION DE PARENTESCO.pdf
- ACLARACION GRADO DE FAMILIARIDAD.pdf
- CONTRATO PROCESO COTO-GADPN-006-2021.pdf
- ACLARACION PARENTESCO - ALCANCE.pdf
- INFORME DE LA POLIZA - COMPRAS PUBLICAS. pdf
- INFORME DEL ADMINISTRADOR 2-signed.pdf
- INFORME FINANCIERO.pdf
- INFORME JURIDICO.pdf
- MEMORANDO PREFECTA - ART 93 pdf
- MEMORANDO Y OFICIOS PARA INFORME DEL ADMNISTRADOR pdf
- 1384-2021-SDRD-signed.pdf

nl

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec
e-mail: prefectura@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo
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Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 1418-2021-SDRD

Tena, 28 de septiembre de 2021

PARA: Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
Director de Fomento Productivo, Riego y Drenaje, Encargado

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION.-

En referencia al memorando N° 1055-2021-P donde se dispone realizar los trabajos de
topograffa debidamente coordinado y revisado con los técnicos de la subdireccion de
Riego y Drenaje, para evitar inconvenientes de los planos incompletos, del proyecto
denominado, “RECUPERACION DE n658.79 HAS DE SUELOS AGRICOLAS
ANEGADOS MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN
LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTAPUNTA, CANTON TENA,
PROVINCIA DE NAPO”, proceso COTO-GADPN-006-2021 y dichos trabajos se
realizaron en el afio 2018. Por tal motivo solicito su autorizacién para que el sefior Elias
Grefa - Jornalero, se trasladarse por una jornada de 15 dias, a partir del dfa viernes 01 de
octubre del presente afio, la Cabecera Parroquial de Chonta Punta con el fin de realizar
la limpieza, apertura de trocha, elaboracion de estacas y adelantar el trabajo de limpieza
en campo para el futuro ingreso de la topografia y georeferenciacién. Este trabajo es de
cardcter urgente ya que los equipos de topografia estin a la espera de dicha limpieza para
su ingreso a territorio, trabajo que fomentard y fortalecerd la produccién local y la
tecnificacién de los cultivos para aumentar la produccion y la productividad de la zona,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria a*
SUBDIRECTORA DE RIEGO Y l)RENA,bF.
<
Anexos: O
- 1055-2021-P.pdf .

Terery 40 N
STTEFANY SALVINA
ROSALES

3 SANTAMARIA

s
Av. Juan Montalvo y ofmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1047

e-mail: riegoydrenaje@napo.gob.ec 9__:‘-
11

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 3941-2021-DFPRD

Tena, 28 de septiembre de 2021

PARA: Sr. Elias Moises Grefa Alvarado
Jornalero

ASUNTO: AUTORIZANDO.-

Conforme al memorando N.- 1418-2021-SDRD, debo indicar que estd autorizado para
que el sefior Elias Grefa - Jornalero, se trasladarse por una jornada de 15 dfas, a partir del
dia viernes 01 de octubre del presente afo, a la Cabecera Parroquial de Chonta Punta,
con el fin de que realice la limpieza, apertura de trocha, elaboracién de estacas y adelantar
el trabajo de limpieza en campo para el futuro ingreso de la topografia y
georeferenciacion. del proyecto denominado.:“REC UPERACION DE n658.79 HAS DE
SUELOS AGRICOLAS ANEGADOS MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE
DRENES SUPERFICIALES EN LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTA
PUNTA, CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO", proceso
COTO-GADPN-006-2021.

Atentamente,

d - - /- < X
Documento firmado eiecrramcamentt{/ N

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE,

ENCARGADO

Referencias:

- 1418-2021-SDRD

Anexos:

- 1055-2021-P.pdf

Copia:

Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria
Subdirectora de Riego y Drenaje

mn

¥ WILLAN
i RAMIRO GREFA

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo

e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 3968-2021-DFPRD

Tena, 29 de septiembre de 2021

PARA: Ing. Josué Adalberto Borja Alvarez
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES. .-

En referencia al memorando N° 1055-2021-P donde se dispone realizar los trabajos de
topografia debidamente coordinado y revisado con los técnicos de la subdireccion de
Riego y Drenaje, para evitar inconvenientes de los planos incompletos, del proyecto
denominado, “RECUPERACION DE n658.79 HAS DE SUELOS AGRICOLAS
ANEGADOS MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE DRENES SUPERFICIALES EN
LA CABECERA PARROQUIAL DE CHONTAPUNTA, CANTON TENA,
PROVINCIA DE NAPO”, proceso COTO-GADPN-006-2021 y dichos trabajos se
realizaron en el afio 2018. Por tal motivo me permito solicitarle la respectiva autorizacién
para el cumplimiento de servicios institucionales para el sefior:

® Elias Moises Grefa Alvarado - JORNALERO

Con la finalidad que se trasladé por una jornada de 15 dfas, a partir del 01 de octubre del
presente afio, al sector Cabecera Parroquial de Chonta Punta, a realizar la limpieza,
apertura de trocha, elaboracién de estacas y adelantar el trabajo de limpieza en campo
para el futuro ingreso de la topografia y georeferenciacion, ya que el equipo de topografia
estdn en espera de dicha limpieza para su ingreso a territorio, trabajo que fomentard y
fortalecerd la produccién local y la tecnificacion de los cultivos para aumentar la
produccidn y la productividad de la zona.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente -~

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi S .
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVQ; RIEGO Y DRENAJE,
ENCARGADO

N

Referencias:
- 1418-2021-SDRD

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 3968-2021-DFPRD

Tena, 29 de septiembre de 2021

Anexos:
- 1055-2021-P.pdf

Copia:
Ing. Sttefany Salvina Rosales Santamaria
Subdirectora de Riego y Drenaje

e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

Memorando Nro. 2237-2021-SDTH

Tena, 01 de octubre de 2021

PARA: Ing. Josué Adalberto Borja Alvarez
Director Administrativo

ASUNTO: Remitiendo Validacion de cargo solicitado.-

En atencion a su Memorando Nro. 1486-2021-DA de fecha 01 de octubre de 2021,
mediante el cual solicita se proceda a validar el cargo y el lugar de residencia habitual del
servidor piblico que consta en el listado adjunto, previo la autorizacion para el
cumplimiento de servicios institucionales. Por lo expuesto y para los fines pertinentes en
calidad de Subdirectora de Talento Humano, toda vez que se ha procedido a la
verificacién de la informacién requerida; me permito certificar que la denominacién del
puesto y el lugar de residencia habitual o domicilio descritos en la Declaracion
Patrimonial Jurada de Bienes, es conforme se describe a continuacion:

APELLIDOS Y DENOMINACION DEL

No NOMBRES PUESTO DOMICILIO-CIUDAD
GREFA ALVARADO

1 ELIAS MOISES JORNALERO TENA

Particular que informo para los fines respectivos.

Atentamente,
ZONGIAL
Documento firmado electronicamente Q.O ; 4,‘\
fra® i L% :
Mgtr. Verénica Geraldine Herrera Espin e L
SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMAN 3 - ey D o
Imp"‘l: ﬁ“r’kh“m' :
Referencias: e ' ACION y
- 1486-2021-DA -." ‘ '5%“&?;? ON DE
.. T l,_ HTO"‘“MN‘E
Anexos:

- 1055-2021-P.pdf 7 e :

u# VERONICA
st " GERALDINE
S ' HERRERA ESPIN
Av. Juan Montalvo y Oimeo eletono (06) 3700080 ext.: 1014

e-mail: talentohumano@napo.gob.ec 30

1/1

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo



Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 10-12-2021

Hora: 8:35:58

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.:17115076

| Institucion Piblica: GAD PROV NAPO - FID I # Cta.: 1210010 Kx

# # T.|[ Fec Proc |
om.Ins.Financieral| # Cta Ben. ||Monto|[Referencial{Ced.ldent. Nom Ben. Cta, Banco Estado
SHIGUANGO CHIMBO 09-12-2021
BANECUADOR B.P. 4003497018|| 237.50 1369|| 1500706641||PEDRO VENANCI 2 17:40:13 ACREDITADA
| ' |IMOosQuERA
BANCO PICHINCHA AL TAMIRANO 09-12-2021
CA. 5090184486|| 200.00 1369]| 1500429202|[ORLANDO SA 2 17:41:35 ACREDITADA
NARVAEZ

BANCO PICHINCHA ISHIGUANGO POLIBIO 09-12-2021

CA. 2202719240|| 237.50 1369|| 1500543671||CRIS 2 17:41:35 ACREDITADA

BANCO PICHINCHA URBINA RODRIGUEZ 09-12-2021

CA. | 2203650385|| 162.41 1369|| 1500882681 ||RONALD EVER |2 17:41:35 ACREDITADA

COOP. AHORRO Y [ ||[GREFA ALVARADO 09-12-2021

CREDITO TENA LTDA. || 9929(| 471.50 1369|| 1500681703|[ELIAS MOISES 2 17:15:18 ACREDITADA

COOP. AHORRO Y GREFA GREFA ISSAC 09-12-2021

CREDITO TENA LTDA. 30948|| 108.29] 1369|| 1600491946|[T 2 17:15:18 ACREDITADA|

COOP. AHORRO Y '

CREDITO PEQUENA REFA YUMBO 09-12-2021

|[EMPRESA PASTAZA  ||170301042371|| 237.50 1369|| 1500871577||SHAOLLIN CAPIRUNA 2 17:15:18|| ACREDITADA

COOP. AHORRO Y

CREDITO PEQUENA UISHPE VARGAS 09-12-2021

EMPRESA PASTAZA  |[170301047376| 237.50 1369|| 1500750995||[EDWIN GEOVANNY 2 17:15:18 ACREDITADA|

| Total: || 1,892.20||Reg.:8

https://snppublico.bee.fin.ec/bee_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bee=17115076&fec_inicio=2021-12-09 00:00:00.0&fec_fin... 10/12/20



